監査公表第23号（平成27年３月６日、県公報第3674号登載）

公営企業定期監査結果に基づく措置通知（平成26年度）

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第９項の規定により報告した病院事業、電気

事業、工業用水道事業及び工業用地造成事業の定期監査結果の報告（平成26年11月10日26

監総第465号）に基づき、知事及び企業管理者から措置を講じた旨の通知があったので、同

条第12項の規定により、次のとおり公表する。

       平成27年３月６日

福岡県監査委員  小 串 正 伸

同       伊 藤 龍 峰

同       行 正 晴 實

同       井 本 邦 彦

２６福企管第 ６７７号

平成２７年 １月 ７日

福岡県監査委員 小 串 正 伸 殿

同              伊 藤 龍 峰 殿

同              行 正 晴 實 殿

同              井 本 邦 彦 殿

                       企業管理者 佐藤 清治

監査の結果に係る措置について（通知）

 平成２６年１１月１０日２６監総第４６５号の監査結果の報告に基づき、次のとおり講じた措置につ

いて通知します。

記

 注意事項

対象部局名 監査の結果 講じた措置の内容

企業局

 契約において、暴力団排除強化にかかる契

約内容となっていなかった。

「暴力団排除強化に係る契約内容

」での契約事務の周知徹底を図った。

今後は適正な契約事務に努める。

２６健第４０１４号

平成２６年１１月１８日

福岡県監査委員 小串 正伸 殿

同       伊藤 龍峰 殿

同       行正 晴實 殿

同       井本 邦彦 殿

福岡県知事 小川  洋

監査の結果に係る措置について（通知）

 平成 26 年 11 月 10 日 26 監総第 465 号の監査結果に基づき、次のとおり講じた措置について通

知します。

記

注意事項

対象部局名 監査の結果 講じた措置の内容

保健医療介護部

 物品購入の請書において、暴力

団排除強化にかかる契約内容とな

っていなかった。

「暴力団排除強化に係る契約内

容」での契約事務の徹底を図っ

た。

 今後は、複数人によるチェック

を徹底し、適正な事務処理に努め

る。